

اخبار
در نظام حکمرانی محیط زیست کشور باید تجدید نظر کنیم  رییس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: ما در گذشته در جامنایی صنایع و سمت و سوی توسعه رویکرد مناسبی نداشتیم و به همین دلیل باید در نظام حکمرانی محیط زیست کشور تجدیدنظر داشته باشیم. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی سازمان حفاظت محیط زیست، شینا انصاری در دیدار با آیت الله حسین مظفری - نماینده ولی فقیه در استان قزوین - اظهار کرد: مشکلات و موضوعات محیط زیستی در سملح کشور به‌صورت چالش در آمده است. ما در حوزه محیط زیست با موضوعات پیچیده‌ای مواجه هستیم و در بسیاری از موارد در حوزه جامنایی صنایع توجه به ملاحظات محیط زیستی نشده و این مساله منجر به ایجاد مشکلات عدیده‌ای در کشور شده است. وی تاکید کرد: در نظام حکمرانی کشور در حوزه محیط زیست باید تجدید نظر اساسی کنیم. رییس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به سیاست‌های ۱۵بندی ابلاغی رهبری در حوزه مدیریت کلان محیط زیست تاکید کرد: ما مخالف توسعه نیستیم اما باید توسعه مطابق با منابع و ظرفیت‌های موجود در طبیعت و نگاه ما حتما به امر توسعه باید پایدار باشد. انصاری تصریح کرد: دشت قزوین جزء مناطق بحرانی است و باید تغذیه آبخوان‌ها و موضوعات توسعه‌ای مطابق با شرایط محیط زیست به‌ویژه منابع آب باشد. معاون رییس جمهور در ادامه اظهار کرد: امانان جمعه به عنوان گروه‌های مرجع می‌توانند تأثیرات جدی در حوزه محیط زیست داشته باشند و با توجه به آموزه‌های مؤکد مذهبی در حوزه محیط زیست و حفظ منابع طبیعی این تغییر نگاه می‌تواند درجامعه اتفاق بیفتد. امام جمعه قزوین نیز در این دیدار تاکید کرد: عالی‌ترین نگاه به محیط زیست را در دین اسلام داریم زیرا از نگاه قرآن تمامی مخلوقات آیات و صفات خداوند هستند و این عالی‌ترین توصیف از طبیعت و مخلوقات خداوند است. وی تصریح کرد: حفظ و احترام به محیط زیست پرتویی از احترام به خداوند است و خداوند بارها در قرآن می‌فرماید: آباد کنید و آباد کردن نخست با حفظ کردن ممکن می‌شود.
۷۵ روز هوای قابل قبول در تهران از ابتدای سال تاکنون  تهران از ابتدای سال جاری تاکنون ۷۵ روز هوای قابل قبول داشته است. به گزارش تسنیم، در حال حاضر میانگین کیفیت هوای تهران با ۹۶ درصد قابل قبول و در آستانه وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس جامعه قرار دارد. تهران از ابتدای سال جاری تاکنون ۷۵ روز هوای قابل قبول، ۴۱ روز هوای ناسالم برای گروه‌های حساس، ۶ روز هوای پاک، ۵ روز هوای ناسالم برای همه گروه‌ها، ۲ روز در وضعیت خطرناک و یک روز در وضعیت بسیار ناسالم قرار داشته است. طبق شاخص کیفیت هوا (AQI)، زمانی که عدد شاخص بین ۵۱ تا ۱۰۰ باشد، کیفیت هوا «قابل‌قبول» است اما اگر شاخص بین ۱۰۱ تا ۱۵۰ باشد، هوا در شرایط «ناسالم برای گروه‌های حساس» قرار می‌گیرد و بر اساس جدول رنگ‌بندی شرکت کنترل کیفیت هوا، ایستگاه‌های سبزرنگ شرایط «پاک»، زردرنگ شرایط «قابل‌قبول»، نارنجی‌رنگ شرایط «ناسالم برای گروه‌های حساس»، قرمزرنگ شرایط «ناسالم» و بنفش‌رنگ شرایط «بسیار ناسالم» را نشان می‌دهد.

تهران در سال ۱۴۰۴، شهری شلوغ، گرفتار بحران‌ها و تشنه اعتماد دوسویه است. در روزهای که بحران‌های طبیعی و انسانی بیش از همیشه ضرورت ارتباط مؤثر و فوری با شهروندان را گوشزد می‌کند، رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران پیشنهادی داده که بسیاری آن را نه راه‌حل، بلکه نشانه‌ای از عقب‌گرد می‌دانند.

به گزارش اقتصادنیوز، مهدی بابایی، عضو شورای شهر تهران طی روزهای اخیر با اشاره به اختلال در اینترنت طی جنگ ایران و اسرائیل، اعلام کرد: «با توجه به قطعی اینترنت، باید از بلندگو برای اطلاع‌رسانی استفاده کنیم.» به گفته بابایی، تعدادی از این بلندگوهای عمومی در میدانی اصلی تهران نصب شده‌اند و توسعه آن در دستور کار قرار گرفته است.

طبق مشاهدات میدانی در شهرک غرب و چهارراه ولیعصر نصب بلندگوها اجرایی شده است. گرچه این پیشنهاد در ظاهر تلاشی برای آماده‌سازی زیرساخت‌های جایگزین در شرایط بحرانی به نظر می‌رسد، اما در لایه‌های عمیق‌تر، بازگشت به ابزاری یک‌سویه و غیرتعاملی است که نگرانی‌هایی ایجاد می‌کند.

نگرانی این است که مسیر اطلاع‌رسانی عمومی، به‌جای پیشرفت در مسیر گفت‌وگو و شفافیت، به عقب‌گردی رسانه‌ای بدل شود؛ آن هم در شهری که بیش از ۹۰ درصد خانواده‌ها به تلفن هوشمند دسترسی دارند و زیست دیجیتال بخشی جدایی‌ناپذیر از زندگی روزمره آن‌ها است.

دیدگاه کارشناسان؛ دو روایت از یک موضوع
در ادامه این گزارش، نظرات «زهره نژادبهرام» فعال سیاسی اصلاح‌طلب و «امالله قزایی مقدم» جامعه‌شناس و استاد دانشگاه را در این‌باره جویا شدیم.

نژاد بهرام، این پیشنهاد را نشانه نگاهی می‌داند که بیشتر یادآور دهه ۴۰ و تجربه‌های تلخ محدودیت‌های ارتباطی است، نشانه‌ای از بی‌اعتمادی به مردم و عقب‌گرد در سیاست‌گذاری ارتباطی. قزایی مقدم اما این تصمیم را نشانه آمادگی برای بحران می‌داند و از آن دفاع می‌کند.

قزایی مقدم: هشدار دادن به مردم اقدامی درست است
«قزایی مقدم»، جامعه‌شناس، در آغاز این گفت‌وگو با اشاره به شرایط ناآرام و اضطراب عمومی در جامعه به «اقتصادنیوز» می‌گوید: «جامعه امروز در نگرانی و هراس به‌سر می‌برد. بعد از تجربه جنگ ۱۲ روزه، بسیاری هنوز نگران‌اند که مبادا دوباره حمله شود. در چنین شرایطی، هشدار دادن به مردم برای ماندن در خانه یا دوری از محل‌های پرخطر، کار درستی است.»

وی با یادآوری اتفاقاتی که در مناطق مرکزی و شمالی شهر در زمان حملات رخ داد، ادامه می‌دهد: «در همان زمان، در میدان تجریش مثلاً بسیاری بیرون نیامدند، چون شنیده بودند موشکی جلوی او افتاد. وقتی اطلاع‌رسانی درست انجام شود، می‌تواند جان آدم‌ها را نجات دهد. بلندگو، اگر درست مدیریت شود، می‌تواند نقشی حیاتی داشته باشد؛ مثل آژیرهای خطر در زمان جنگ ایران و عراق.»

نژاد بهرام: استفاده از بلندگو توهین به شعور شهروندان است

«نژادبهرام»، فعال سیاسی اصلاح‌طلب و عضو سابق شورای شهر تهران، اما یکی از منتقدان جدی این طرح است. او می‌گوید اساساً تجهیز شهر به

سیستم‌های هشداردهنده موضوعی پذیرفته‌شده است؛ اما نه از طریق بلندگو. او تاکید می‌کند: «تهران شهری است با ۱۲ میلیون نفر جمعیت و حدود ۷۰۰ کیلومتر مربع وسعت. تصور اینکه بتوان آ صد بلندگو به همه مردم هشدار داد، کاملاً غیرعملی و دور از ذهن است.»

«نژادبهرام» این راهکار را نه‌تنها ناکارآمد، بلکه توهین‌آمیز به شعور عمومی می‌داند؛ به اعتقاد او، استفاده از بلندگو در دنیایی که اغلب شهروندان به گوشه‌های هوشمند دسترسی دارند، نوعی عقب‌گرد است.

او تاکید می‌کند: «تجربه‌های جهانی نشان می‌دهد ابزارهایی مثل پیامک، نوتیفیکیشن و هشدارهای موبایی بسیار کارآمدتر، سریع‌تر و هفتمندترند. او تأکید می‌کند: «ما در عصر فناوری زندگی می‌کنیم، نه در دهه ۵۰ و ۶۰ و نه حتی در عصر حجر! بازگشت به شیوه‌های منسوخ، تنها بی‌اعتمادی عمومی را تشدید می‌کند.»

قطع اینترنت؛ چالش اصلی یا بهانه؟
اما آنچه این طرح را نگران‌کننده‌تر می‌کند، استدلال پشت آن است: احتمال قطع اینترنت. «نژادبهرام» در این‌باره می‌گوید: «اگر قطع اینترنت ناشی از مشکلات فنی باشد، باید در کوتاه‌ترین زمان برطرف شود. اما اگر تصمیم به قطع اینترنت آگاهانه باشد، نه به صلاح کشور است، نه به نفع مردم. اینترنت فقط ابزار اطلاع‌رسانی نیست؛ جزئی جدایی‌ناپذیر از زندگی روزمره شهروندان شده است.»

او تصریح می‌کند که بلندگو نه تنها نمی‌تواند جایگزین اینترنت باشد، بلکه حتی پاسخگوی ابتدایی‌ترین نیازهای شهر هم نیست. از نظر نژادبهرام، تصمیم‌گیران باید مشورت با متخصصان ارتباطات، فضای مجازی و شهرداری را جدی بگیرند؛

انتقاده‌ها به نصب بلندگو در تهران در عصر فناوری

بازگشت به عصر حجر؟!

گروه جامعه - دو چهره اقدام شهرداری تهران در نصب بلندگو در برخی نقاط پایتخت برای اطلاع رسانی را بررسی کردند.



«تصمیم‌گیری روی هوا، آن‌هم برای شهری مثل تهران، نه عقلانی است و نه در شأن مردم ایران» نژادبهرام معتقد است پناهگاه و سازوکارهای واقعی برای نجات جان شهروندان در مواقع اضطراری اولویت دارد، نه صدایی از بلندگو که نه مکان پناه گرفتن معرفی می‌کند، نه مسیر نجات. او می‌گوید: «بلندگو نمی‌تواند جان کسی را نجات دهد. فقط صدا پخش می‌کند. اما مردم نیاز به امنیت واقعی دارند.»

«قرایی مقدم»، جامعه‌شناس، نیز با تأکید بر اینکه دسترسی برابر به اینترنت وجود ندارد، می‌گوید: «اینترنت خوب است، اما همه به آن دسترسی ندارند. نه همه مردم سواد دیجیتال دارند، نه گوشی‌های پیشرفته. کارگران، دست‌فروشان، سالمندان یا بسیاری از زنان خانه‌دار شاید اصلاً ندانند چطور هشدار آنلاین را ببینند. بلندگو می‌تواند ابزار مهمی باشد برای رساندن پیام فوری به این گروه‌ها.»

نصب بلندگو یا ساخت پناهگاه؟

ساخت پناهگاه و تاکیر بر شعور اجتماعی شهروندان از دیگر محورهای این گفتگو با نژاد بهرام و قزایی مقدم بود.

«نژادبهرام» با تکیه به شعور جمعی و اجتماعی مردم ایران در حمله اسرائیل به ایران ادامه می‌دهد: «مردم ایران در حمله‌ای که گذشت، آگاهانه و با شعور جمعی بی‌نظیری عمل کردند. آرامش خود را حفظ کردند، از هجوم به فروشگاه‌ها پرهیز کردند و بدون آنکا به هیچ بلندگویی، رفتار خود را اساس کردند. مشکل اصلی، قطع اینترنت بود که ارتباط مردم با شبکه‌های اطلاع‌رسانی را مختل کرد.»

او هشدار می‌دهد که تکیه بر بلندگو، بدون ایجاد زیرساخت‌های واقعی ایمنی، نه‌تنها اثربخش نیست، بلکه نشان از درک نادرست الزامات مدیریت

وی ادامه داد: همچنین تغییر نام خیابان هنگام به نام سردار شهید غلامعلی رشید، تغییر نام خیابان دلاوران به نام سردار شهید علی شادمانی، تغییرنام خیابان جانبازان انقلاب اسلامی به نام دانشمند شهید هسته‌ای فریدون عباسی دوانی و تغییرنام میدان دانشگاه به نام دانشمند شهید هسته‌ای محمدمهدی تهرانتچی پیشنهادمی‌شود.

معدنی‌پور اضافه کرد: تغییر نام خیابان نهم در شهرک والفجر به نام دانشمند هسته‌ای سید امیرحسین قفهی و تغییرنام بخشی از بلوار دانشجو در ولنجک به نام دانشمند شهید هسته‌ای عبدالحمید مینوچهر پیشنهادمی‌شود.

سیدجعفر تشکری هاشمی در ادامه عنوان کرد: ما اگر اسم گذاری می‌کنیم به خاطر تکلیف تشریفاتی نیست؛ بلکه می‌خواهیم

ویدئوهای پرتقاضی و دانشگاه سراسری تبدیل به ابزار می‌شود.

به گزارش اقتصاد ۲۴، برخی مرکز مشاوره، موضوع رشته و نوع دانشگاه سراسری را به ابزاری برای تعیین و تمایز مدت زمان جلسات مشاوره تبدیل کرده‌اند. به عنوان مثال، یکی از مراکز عنوان کرد که مجموع زمان جلسات انتخاب رشته بین ۳ تا ۱۲ ساعت متغیر است و این جلسات برای داوطلبان تهرانی در یک یا دو روز و برای داوطلبان شهرستانی به صورت فشرده در یک روز برگزار می‌شود. این مرکز توضیح داد که دلیل این اختلاف در مدت زمان جلسات، حساسیت بالاتر رشته‌هایی مانند پزشکی، حقوق و سایر رشته‌های دانشگاه سراسری است که به مشاوره و بررسی دقیق‌تری نیاز دارند. اما در نهایت هزینه دریافتی همان ۹ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان است؛ چه ۳ ساعت و چه ۱۲ ساعت.

مهاجرت به سرفصل‌های جلسات مشاوره راه پیدا کرد

موضوع مهاجرت نیز به عنوان بخشی از سرفصل جلسات مشاوره انتخاب رشته اضافه شده است. این روزها مهاجرت تحصیلی دیگر فقط یک گزینه فرعی در ذهن خانواده‌ها نیست؛ به دغدغه‌ای جدی و حتی اولویت بعضی از داوطلبان تبدیل شده است. همین تغییر نگاه باعث شده برخی مراکز مشاوره انتخاب رشته، بخشی از

خبر

ورود نهاد ریاست جمهوری به مشکلات داروخانه‌ها



مشکلات داروخانه‌های بخش خصوصی کشور، در جلسه نهاد ریاست جمهوری مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

به گزارش مهر، داروخانه‌ها به عنوان حلقه آخر زنجیره تأمین دارو، با مشکلات زیادی مواجه هستند که عدم رفع این مشکلات، موجب بروز اختلال در تأمین داروهای مورد نیاز مردم و بیماران می‌شود.

شرکت‌های پخش از فروش داروهای حیاتی به داروخانه‌ها خودداری می‌کنند، داروخانه‌ها برای خرید شیرخشک نوزادان دچار مشکل نقدینگی هستند و چک‌های برگشتی داروخانه‌ها، در حال افزایش است. این قبیل مشکلات، دست به دست هم داده تا داروخانه‌ها در شرایط بحرانی قرار بگیرند و در نتیجه، شاهد کمبود کاذب دارو و شیرخشک در سطح عرضه خواهیم بود. امین افشار رئیس هیئت مدیره انتون هوموفیلی ایران، با اعلام اینکه در شرایط کنونی همه داروهای مورد نیاز بیماران هوموفیلی را داریم، گفت: فاکتور موجود است. اما، مشکل فعلی، خودتخریبی هایی است که منجر به بروز کمبود کاذب دارو در کشور شده است. وی توضیح داد: متأسفانه اختلال در تأمین زنجیره نقدینگی دارو کماکان به دسترسى بیماران به دارو لطمه وارد می‌کند. به طوری که شرکت‌های پخش از تحویل دارو به داروخانه‌های بدهکار، خودداری می‌کنند و آنها را در لیست سیاه خود قرار داده‌اند. در حالی که اعلام اینکه در شرایط کنونی همه داروهای کمبود نقدینگی در زنجیره تأمین دارو هستیم. در همین حال، هادی احمدی عضو هیئت مدیره انجمن داروسازان ایران، اظهار داشت: از شهریور سال گذشته تا خرداد امسال ۴۰۰۰ میلیارد تومان چک داروخانه‌ها برگشت خورده و تعداد زیادی از داروخانه‌ها، ورشکسته شده‌اند و برخی تعطیل کرده‌اند.

در چنین شرایط بحرانی، شهرام کلانتری خاندانی رئیس انجمن داروسازان ایران، در نامه‌ای به رئیس جمهوری، به طرح مشکلات داروخانه‌ها پرداخت و از بیمه‌ها به شدت گلایه کرد. از همین رو، در پی درخواست رئیس انجمن داروسازان ایران از رئیس جمهوری در خصوص مطالبات داروخانه‌ها از سازمان بیمه گر و نیز اجرای قانون ۲۸ الحاقی، روز گذشته جلسه‌ای در نهاد ریاست جمهوری برگزار شد.

این نشست، با حضور مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی، مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران، مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح، معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان برنامه و بودجه و رئیس انجمن داروسازان ایران، برگزار شد.

بعد از جلسه نهاد ریاست جمهوری، انجمن داروسازان ایران در بیانیه‌ای، به داروخانه‌ها این امیدواری را داد که مطالبات آنها را تا حصول نتیجه لازم، پیگیری خواهد کرد.

۱- برای اولین بار موضوع ماده ۳۸ قانون تنظیم مقررات مالی دولت ۲ که تاکید قانونی برای سازمان‌های بیمه گر در پرداخت مطالبات در بازه زمانی ۱۵ روزه و ۹۰ روز و نیز پرداخت خسارت دیرکرد به طرف قرارداد ایجاد می‌کند، در بالاترین سطح مطرح و پیگیری تا حصول نتیجه ادامه دارد.

۲- این جلسه با حضور مسئولین سازمان‌های بیمه و رئیس انجمن داروسازان ایران در نهاد ریاست جمهوری برگزار شد.

۳- بحث مطالبات داروخانه‌ها و تبات کمبود نقدینگی مطرح و تاکید شده که باید مطالبات داروخانه‌ها به موقع پرداخت گردد.

۴- بر اساس مسائل مطرح شده سازمان‌های بیمه گر متعهد شده‌اند به زودی پرداخت‌هایی به داروخانه‌ها انجام دهند.

۵- انجمن داروسازان ایران در بالاترین سطح، پیگیر اصلاح قراردادها با سازمان‌های بیمه گر است و نهایت تلاش را برای احقاق حقوق همکاران خواهند نمود.

بازار سیاه انتخاب رشته کنکور؛ از ۶ تا ۱۴ میلیون تومان ناقابل!

وقتی مشاوره به کالای لوکس تبدیل می‌شود



جلسات را به موضوع مهاجرت اختصاص دهند. حالا در کنار تحلیل رتبه و بررسی انتخاب‌های داخل کشور، صحبت از ادامه تحصیل در خارج از کشور، پای ثابت مشاوره‌ها شده است.

قیمت‌های سرسام‌آور؛ از ۴ تا ۱۴ میلیون تومان

غول کنکور و مراحل وابسته به آن بازار سیاهی را شکل داده که در آن از نگرانی دانش‌آموزان و خانواده‌ها سوء استفاده می‌شود. هزینه‌های نجومی که بسیاری از خانواده‌ها را تحت فشار قرار می‌دهد، کیفیت خدمات پایین و عدم تمرکز بر نیازهای واقعی داوطلبان، باعث شده این بخش از مسیر تحصیلی به جای اینکه تسهیل‌کننده باشد، به منبع استرس و نگرانی تبدیل شود. بررسی چند مرکز مشاوره در تهران نشان می‌دهد که مجموع هزینه جلسات مشاوره انتخاب رشته کنکور از ۶ میلیون تومان شروع می‌شود و به بیش از ۱۴ میلیون تومان می‌رسد. ضمن اینکه برخی برای انتخاب رشته دانشگاه آزاد هزینه اضافی دریافت می‌کنند.

بررسی چند مرکز مشاوره در تهران نشان می‌دهد که مجموع هزینه جلسات مشاوره انتخاب رشته کنکور از ۶ میلیون تومان شروع می‌شود و به بیش از ۱۴ میلیون تومان می‌رسد. ضمن اینکه برخی برای انتخاب رشته دانشگاه آزاد هزینه اضافی دریافت می‌کنند.

به گزارش اقتصاد۲۴، تابستان که به میانه می‌رسد، درست زمانی که دانش‌آموزان سال آخر مقطع متوسطه دوم از بند کنکور رهایی پیدا می‌کنند، نوبت به چرخه پرتنش انتخاب‌رشته می‌رسد؛ مرحله‌ای که همچون یک معما پیچیده و سرنوشت‌ساز پیش رویشان قرار دارد. در این میان، بازار مشاوره انتخاب رشته چنان پرباهو و پرهزینه شده که گویی تنها با پرداخت مبالغ گزاف می‌توان به کلید حل این معما دست یافت. اما وقتی پشت پرده این هزینه‌ها بالا را نگاه می‌کنیم، متوجه می‌شویم که کیفیت خدمات و میزان توجه به نیازهای شخصی داوطلب، اغلب تناسبی با قیمت‌های مطرح شده ندارد.

هزینه‌های سنگین و رویای دسترسی به مشاوره

یکی از اصلی‌ترین مشکلات موجود، قیمت‌های بسیار بالا مشاوره انتخاب رشته است که هر سال به طور فزاینده‌ای افزایش پیدا می‌کند. مشاوران مشهور و شناخته شده، که نام و چهره‌شان به لطف حضور در صدا و سیما یا تبلیغات گسترده، به گوش دانش‌آموزان کنکوری رسیده، مبالغ چند میلیونی تا حتی ده‌ها میلیون تومانی را برای دو یا سه جلسه مشاوره مطالبه می‌کنند. در صورتی که این مشاوران به ندرت مستقیماً درگیر روند مشاوره می‌شوند و معمولاً به واسطه شهرت و نام خود هزینه‌های گزافی مطالبه می‌کنند، اما اجرای کار را به تیم‌های زیرمجموعه می‌سپارند. بررسی مراکز مشاوره انتخاب رشته کنکور نشان می‌دهد که جلسات مشاوره دست‌کم ۶ میلیون تومان هزینه برمی‌دارد. مرکز مشاوره م. پ که از جمله افرادی است که به واسطه صدا و سیما مطرح شده است، درباره روند جلسات اینگونه توضیح می‌دهد: «جلسات ما در سه روز برگزار می‌شود. روز اول فیلم ضبط شده‌ای در اختیار مراجعان قرار می‌گیرد که با شرایط رشته‌ها و پذیرش در دانشگاه‌ها آشنا می‌شوند و سپس تست شخصیت‌رأ تکمیل می‌کنند. در روز دوم جلسه نیمه گروهی